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Pirmdien, 2024. gada 15. aprīlī, no plkst. 11.00 līdz 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Ziedoņa zālē notiks LNB Bērnu

literatūras centra un Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padomes (LBJLP) kopīgi rīkotā ikgadējā Pavasara konference bērnu

literatūras un bibliotēku speciālistiem “Baltā Vilka zīmē”.

Konference tiek rīkota katru gadu aprīlī kopš 1996. gada. Mēnesis ir bagāts ar grāmatniecības nozarē svarīgām dienām – 2. aprīlī

svinam pasaku meistara Hansa Kristiana Andersena dzimšanas dienu, atzīmējot Starptautisko bērnu grāmatu dienu, ko parasti

veltām lasīšanas popularizēšanai, bērnu grāmatām, to autoriem un ilustratoriem. Savukārt 23. aprīlis ir Pasaules grāmatu un

autortiesību diena, šajā datumā UNESCO atgādina grāmatu lasīšanas un lasītprasmes lielo nozīmi gan pieaugušo, gan bērnu dzīvē.

Grāmatu industrijas profesionāļi kopā ar sabiedrību svin grāmatu un autortiesību svētkus. Latvijas Bibliotekāru biedrība izsludina

Bibliotēku nedēļu, kuras tēma šogad ir “Bibliotēkas un lasīšana”.

Pirmais konferences “Baltā Vilka zīmē” priekšlasījums ir latviešu valodas un literatūras skolotājas Daigas Zirnītes pētījums

“Lidojuma motīvs Jāņa Baltvilka (bērnu) dzejā”, kas veltīts talantīgā dzejnieka un dabas pētnieka nozīmīgajai  daiļradei.

Atzīmējot autora 80. dzimšanas dienu, LBJLP rīko vairākus pasākumus gada garumā, tie būs gan Starptautiskās Jāņa Baltvilka

balvas bērnu un jauniešu literatūrā 20. gadskārtas svētki jūlijā, gan atmiņu sarīkojumi un tematiskās izstādes. 

Par Latvijā izdotās bērnu un jauniešu oriģinālliteratūras 2023. gada tendencēm un jaunumiem konferencē vēstīs Liepājas

https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Pedagogiem

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/lnb-aicina-skolotajus-uz-pavasara-konferenci-balta-vilka-zime

Universitātes lektore Sandra Okuņeva.

Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas zinātnes katedras docente Aiga Dzalbe dalīsies iespaidos par latviešu bērnu grāmatu

ilustrācijām, savukārt grāmatu apskatniece Aija Bremšmite piedāvās analīzi par 2023. gadā izdoto tulkoto literatūru bērnu un

jauniešu mērķauditorijai.

Konferences noslēgumā paredzēta LBJLP biedru kopsapulce, atskaite par ieguldījumu nozares attīstībā un bērnu un jauniešu

literatūras atpazīstamībā starptautiskā mērogā.

Konferenci atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, tā iekļauta LNB izsludinātā notikumu ciklā “Latviešu grāmatai 500” un paredzēta

sabiedrības iesaistes kustības “Restarts lasīšanai” popularizēšanai.  

Dalībai konferencē var pieteikties līdz 8. aprīlim, reģistrējoties:  https://ej.uz/pavasara_konference_2024
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